PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Rua Professora Maria Emília Esteves – 691 – Centro - São José do Vale do Rio Preto – RJ
CEP. 25780-000 - Tel. (24) 2224-1381- www.sjvriopreto.rj.gov.br

MEMORANDO ST-SMPG 025/2025

 Em 03 de julho de 2025.

Considerando a necessidade de intervenção na Ponte São Roque, venho por meio deste

solicitar a abertura do processo licitatório para a contratação de empresa especializada na

realização de serviços de drenagem e contenção na referida estrutura.

A medida visa garantir a segurança dos usuários da via e a integridade da ponte, tendo em

vista os impactos das chuvas e as condições geológicas da área. A contratação deverá

observar os critérios técnicos exigidos, bem como a conformidade com a legislação vigente.

Certo de contar com a proverbial atenção de Vossa Excelência, reitero os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Renato Fabiano Marques de Oliveira

Secretário de Planejamento e Gestão

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO

DD. Prefeito Municipal
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ

P
ro

ce
ss

o
91

87
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

E
N

A
T

O
 F

A
B

IA
N

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/8

8D
09

9A
4D

88
B

46
56

B
F

9C
21

9D
5F

1D
D

C
1B

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

88D099A4D88B4656BF9C219D5F1DDC1B

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/88D099A4D88B4656BF9C219D5F1DDC1B

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/88D099A4D88B4656BF9C219D5F1DDC1B

		2025-07-09T11:43:42-0300
	RENATO FABIANO MARQUES DE OLIVEIRA